O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 
MUNICIPAL 046/2022 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Programa de 2023, no valor de R$ - 2.419.100,00 (Dois Milhões Quatrocentos e Dezenove 
Mil e Cem Reais).

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito 
adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Remanejamento, 
Anulações de Dotações, Excesso de Arrecadação, Provável Excesso de Arrecadação e Superávit

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 
MUNICIPAL 046/2022 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Programa de 2023, no valor de R$ - 3.225.664,87 (Três Milhões Duzentos e Vinte e Cinco 
Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito 
adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Remanejamento, 
Anulações de Dotações, Excesso de Arrecadação, Provável Excesso de Arrecadação e Superávit

[...]

unidades. 

MEDIX CX 100,00 68,00 6.800,00

148 1 LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.5 Composição: látex 100% 
de borracha natural, com pó bioabsorvível. 

MAX 
TOUCH

PR 500,00 1,22 610,00

TOTAL 7.410,00

DO VALOR DA ATA: O valor total contratado estimado é de R$ 7.410,00 (sete mil quatrocentos e dez 
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento deste Município para o exercício de 2023, na classificação 
abaixo:

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa

[...]

JESSICA MARIA BOSIO LTDA - ME. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MARMITAS, REFEIÇÕES E REFRIGERANTES, PARA UTILIZAÇÃO POR 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, 
CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PMEAI. 
VALOR TOTAL: R$ 29.994,00 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS). 
ASSINATURA: 17/08/2023. 
VIGÊNCIA: 16/08/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

CONTRATO: 167/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.

[...]

CONTRATADA: GO ATACADISTA LTDA - EPP. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO NOVOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023/PMEAI. 
VALOR TOTAL: R$ 7.437,38 (SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 17/08/2023. 
VIGÊNCIA: 16/08/2024. 

CONTRATO: 168/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: RONALD FERNANDES - ME. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO NOVOS, BEM COMO O